
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  8/2024 - CC

39/2024

39/2024

24/05/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

RINCAO ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM LTDA     (9522)

1 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO DA
RUA ANTÔNIO BERNARDINO - TRECHO II,
TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, CONSOANTE
EMENDA IMPOSITIVA N° 0629/2024.

Un 1,00  0,0000     250.000,00 250.000,00

Total do Fornecedor: 250.000,00

 LOTE:  2

RINCAO ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM LTDA     (9522)

2 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO DA
RUA IDO SATORNINO GOULART - TRECHO I,
TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, CONSOANTE
EMENDA IMPOSITIVA N° 2256/2024.

Un 1,00  0,0000     101.028,71 101.028,71

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/2024

8/2024-CC

Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

17/06/2024
O presente procedimento licitatório tem por objetivo selecionar a proposta mais vantajosa para contratação de 
empresa especializada para pavimentação das ruas Antônio Bernardino, Ido Satornino Goulart (trechos I e II) e 
Olindino José Tomaz, consoante emendas impositivas nos 0629/2024, 2256/2024 e transferência especial 
2024TE000121, no município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no edital, 
cronogramas físicos-financeiros, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   17   de  Junho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  8/2024 - CC

39/2024

39/2024

24/05/2024

Folha:  2/2

 LOTE:  2

RINCAO ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM LTDA     (9522)

3 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO DA
RUA OLINDINO JOSÉ TOMAZ - TRECHO III,
TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, CONSOANTE
EMENDA IMPOSITIVA N° 2256/2024.

Un 1,00  0,0000     163.501,29 163.501,29

Total do Fornecedor: 264.530,00

 LOTE:  3

RINCAO ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM LTDA     (9522)

4 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO DA
RUA IDO SATORNINO GOULART - TRECHO II,
TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, CONSOANTE
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 2024TE000121.

Un 1,00  0,0000     285.000,00 285.000,00

Total do Fornecedor: 285.000,00

Total Geral: 799.530,00

Sangão,   17   de  Junho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


